



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Wielkopolska na plusie w ocenie Fitch Ratings

\*25 lipca br. Fitch Ratings podniósł krajowy rating długoterminowy Wielkopolski z „AA+(pol)” do „AAA(pol)”, jednocześnie potwierdzając ratingi dla zadłużenia w walucie zagranicznej na poziomie „A-” oraz dla zadłużenia w walucie krajowej na poziomie „A”. Wszystkie ratingi mają perspektywę stabilną, co oznacza, że w średnim okresie Wielkopolska utrzyma mocne wyniki operacyjne, co w połączeniu z dobrym zarządzaniem strategicznym i finansowym zapewnia bezpieczne wskaźniki obsługi oraz spłaty zadłużenia. Ta dobra dla naszego regionu perspektywa oparta jest na założeniu, że Zarząd Województwa Wielkopolskiego będzie w dalszym ciągu skutecznie kontrolować wzrost wydatków operacyjnych, a spodziewany wzrost gospodarki Polski wspierać będzie wpływ z podatków dochodowych.\*

Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego mówi: „Bardzo mnie cieszy, że Fitch kolejny już raz docenił naszą konsekwentną i prorozwojową politykę finansową dla Wielkopolski. Fakt, że podniesiono nam krajowy rating długoterminowy w czasach, kiedy dobra ocena ratingu dla naszego kraju nie była pewna, cieszy szczególnie. Niech żyje samorząd!”.

Jak podkreśla Fitch Ratings, Województwo Wielkopolskie jest trzecim najbogatszym województwem w Polsce pod względem produktu regionalnego brutto na mieszkańca. Inicjatywy Zarządu Województwa nakierowane są na rozwój przedsiębiorczości oraz wsparcie rozwoju infrastruktury w regionie, co powinno przynieść pozytywne rezultaty w średnim i długim okresie.

Obecnie Wielkopolska przygotowuje się do rozpoczęcia nowych projektów inwestycyjnych w ramach perspektywy finansowej UE na lata 2014 – 2020. Fitch Rating przewiduje, że podobnie jak w latach ubiegłych, sfinansujemy większość wydatków z bezzwrotnych dotacji na inwestycje dostępne dla jednostek samorządu terytorialnego w Polsce oraz nadwyżki bieżącej, co ograniczy nasze zapotrzebowanie na finansowanie długu w średnim okresie.

W załączeniu treść komunikatu Fitch Ratings.



# FitchRatings

## Pliki do pobrania:

- [fitchratingskomunikat.pdf - 194984 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedzinę i zapraszamy ponownie